



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0034/2025 - SEDUC

RELAÇÃO DE LOTES E ITENS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

LOTE 01					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
57	LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	10,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 2.153,70
58	LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	10,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 2.153,70
59	LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	10,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 2.153,70
60	LIVRO DIDÁTICO DO PROFESSOR INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS.	10,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 2.153,70
61	LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS	175,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 37.689,75
62	LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS. ALUNO	149,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 32.090,13
63	LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS. ALUNO	217,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 46.735,29
64	LIVRO DIDÁTICO INTEGRANTE DA COLEÇÃO PRODUZINDO TEXTOS. ALUNO	263,0	Unidade	R\$ 215,37	R\$ 56.642,31
Valor total do lote:					R\$ 181.772,28

LOTE 02					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
1	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	5,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 781,50
2	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar – 9º ano	245,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 38.293,50
3	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	5,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 781,50
4	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar – 8º ano	200,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 31.260,00
5	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar – 7º ano	5,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 781,50
6	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar – 7º ano	230,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 35.949,00
7	Livro Guia do Professor integrante do projeto Educação Física Escolar	5,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 781,50
8	Livro do Aluno integrante do projeto Educação Física Escolar	270,0	Unidade	R\$ 156,30	R\$ 42.201,00
Valor total do lote:					R\$ 150.829,50

LOTE 03					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
9	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 9º ano Matemática. Autores: Luiza Hippólyto e Michael Gandhi	5,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 1.078,15
10	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 9º ano Matemática. ALUNO	83,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 17.897,29
11	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 9º Ano Língua Portuguesa. Autores: Eliane Carvalho e Eloísa Barros	5,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 1.078,15
12	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 9º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	83,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 17.897,29
13	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 8º ano Matemática. Autores: Luiza Hippólyto e Michael Gandhi	5,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 828,85
14	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 8º ano Matemática. ALUNO	60,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 9.946,20
15	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 8º Ano Língua Portuguesa. Autores: Eliane Carvalho e Eloísa Barros	5,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 828,85
16	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 8º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	60,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 9.946,20
17	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 7º ano Matemática. Autores: Luiza Hippólyto e Michael Gandhi	10,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 1.657,70
18	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 7º ano Matemática. ALUNO	149,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 24.699,73
19	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 7º Ano Língua Portuguesa. Autores: Eliane Carvalho e Eloísa Barros	5,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 828,85
20	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 7º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	149,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 24.699,73
21	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 6º ano Matemática.	10,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 1.657,70
22	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 6º ano Matemática. ALUNO	263,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 43.597,51
23	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 6º Ano Língua Portuguesa.	10,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 1.657,70
24	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 6º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	263,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 43.597,51
25	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 5º ano Matemática.	13,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 2.803,19
26	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 5º ano Matemática. ALUNO	250,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 53.907,50
27	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 5º Ano Língua Portuguesa.	13,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 2.803,19
28	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 5º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	250,0	Unidade	R\$ 215,63	R\$ 53.907,50
29	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 4º ano Matemática.	10,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 1.657,70
30	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 4º ano Matemática. ALUNO	200,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 33.154,00
31	Livro do professor integrante da coleção Eleva Saeb 4º Ano Língua Portuguesa.	10,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 1.657,70
32	Livro integrante da coleção Eleva Saeb 4º Ano Língua Portuguesa. ALUNO	200,0	Unidade	R\$ 165,77	R\$ 33.154,00
Valor total do lote: R\$ 384.942,19					



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



LOTE 04					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
33	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 5 - Professor	10,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
34	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 5 - Aluno	250,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 32.032,50
35	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 4 - Professor	10,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
36	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 4 - Aluno	200,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 25.626,00
37	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 3 - Professor	10,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
38	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 3 - Aluno	230,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 29.469,90
39	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 2 - Professor	10,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
40	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 2 - Aluno	210,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 26.907,30
41	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 1; Professor	10,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 1.281,30
42	Coleção Formação de valor – Respeitando a diversidade religiosa 1 - Aluno	230,0	Coleção	R\$ 128,13	R\$ 29.469,90
Valor total do lote: R\$ 149.912,10					

LOTE 05					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
43	Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3	10,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 4.781,30
44	Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3 - Aluno	250,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 119.532,50
45	Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2	10,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 4.781,30
46	Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2 - Aluno	240,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 114.751,20
47	Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 1 - 03 anos	10,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 4.781,30
48	Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1 - aluno 03 anos	166,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 79.369,58
49	Coleção Sempre Viva - Professor - Maternal	10,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 4.781,30
50	Coleção Sempre Viva - Maternal	130,0	Coleção	R\$ 478,13	R\$ 62.156,90
Valor total do lote: R\$ 394.935,38					

LOTE 06					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
51	LIVRO DO PROFESSOR - APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 2º ANO	10,0	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
52	APRENDER CONSTRUINDO MATEMÁTICA: 2º ANO-	210,0	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 47.250,00
53	LIVRO DO PROFESSOR - APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 2º ANO	10,0	Unidade	R\$ 98,47	R\$ 984,70
54	APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 2º ANO - ALUNO	210,0	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 47.250,00
55	LIVRO DO PROFESSOR - APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 1º ANO	10,0	Unidade	R\$ 98,47	R\$ 984,70
56	APRENDER CONSTRUINDO PORTUGUÊS: 1º ANO	235,0	Unidade	R\$ 219,17	R\$ 51.504,95
Valor total do lote: R\$ 150.224,35					